

Wykonawcy ubiegający się o udzielenie zamówienia

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie podstawowym pn.: „Kompleksowa dostawa oraz usługi przesyłowe gazu ziemnego dla Zespołu Szkół Rolniczych w Kijanach” - wyjaśnienia treści SWZ.

Na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2022 , poz. 1710 z późn. zm.), Zamawiający poniżej zamieszcza pytania o wyjaśnienie treści SWZ, które zostały zadane w przedmiotowym postępowaniu oraz udzielone na nie odpowiedzi:

Pytanie 1:

Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu, objętych postępowaniem?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wszystkie punkty odbioru paliwa gazowego podlegają ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202).

Pytanie 2:

Wykonawca, w przypadku zastosowania stawek taryfowych dla punktów objętych ochroną taryfową, jest w stanie zagwarantować stałą cenę paliwa gazowego oraz opłatę abonamentową do dnia 31-12-2022 r.

W związku z powyższym, czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek za paliwo gazowe oraz abonament od dnia 01-01-2023 r. w przypadku zatwierdzenia nowej taryfy przez URE?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że możliwości zmiany umowy zawarte są w Załączniku nr 3 do SWZ Istotnie Postanowienia Umowy w pkt. 21

Pytanie 3:

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę cen jednostkowych w razie niezależnych od Wykonawcy zmian przepisów prawa? W szczególności mowa o zmianie wysokości: podatku akcyzowego, podatku VAT, stawek sieciowych (opłata sieciowa stała i zmienna) taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD).

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że możliwości zmiany umowy zawarte są w Załączniku nr 3 do SWZ Istotnie Postanowienia Umowy w pkt. 21.

Pytanie 4:

Wykonawca prosi o udostępnienie oświadczeń dot. ochrony taryfowej.

Odpowiedź:

Zamawiający dołącza skan oświadczenia dot. ochrony taryfowej do pytań i odpowiedzi.

Pytanie 5:

Wykonawca informuje, że w przypadku kiedy w postępowaniu występują punkty chronione jak również niepodlegające ochronie, konieczna jest modyfikacja formularza ofertowego w taki sposób,

aby wykonawca mógł podać odrębne stawki za paliwo gazowe i abonament dla punktów chronionych i niechronionych.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie występuje rozgraniczenie na punkty odbioru chronionego i niechronionego.

Pytanie 6:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej.

Pytanie 7:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego.

Pytanie 8:

W związku z obecną sytuacją na rynku paliw, Wykonawca wnosi o skrócenie terminu związania ofertą do 7 dni (kalendarzowych) od daty złożenia oferty. Dynamiczne zmiany ceny paliwa gazowego na Towarowej Giełdzie Energii oraz długi okres związania ofertą wiąże się dla Wykonawcy z dużym ryzykiem wynikającym z utrzymania zaoferowanej ceny paliwa gazowego w okresie związania ofertą i poniesienia ewentualnej straty z tego tytułu. Wobec powyższego utrzymanie obecnego terminu związania ofertą uniemożliwia wykonawcy złożenie oferty w niniejszym postępowaniu.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie może skrócić terminu związania ofertą do 7 dni, gdyż zgodnie z terminami określonymi w ustawie Pzp w terminie 7 dni nie będzie możliwe podpisanie umowy, w przypadku gdy ofertę złoży więcej niż jeden Wykonawca. Zamawiający skracając termin związania ofertą do 20 dni.

Pytanie 9:

Wykonawca prosi o wskazanie prawidłowego okresu dostaw. Formularz oferty zakłada dostawę na 1 rok (12 miesięcy w tabelach), a IPU okres 01-01-2023 – 31-12-2024

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że prawidłowy okres dostaw wynosi 12 miesięcy od 01.01.2023 r. do 31.12.2023 r.

Pytanie 10:

Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej przekroczenia, Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?

Odpowiedź:

Zamawiający, informuje że będzie sam kontrolował wartość umowy. Umowa zostanie zawarta na okres 12 miesięcy lub do momentu wykorzystania całkowitej kwoty brutto określonej w umowie.

DYREKTOR

/-Arkadiusz Dębała-/